442 [De Filio Dei incarnato.] Ex hac autem sancta et beatissima atque consubstantiali Trinitate credo atque confiteor unam personam, id est Filium Dei, pro salute humani generis novissimis temporibus descendisse de caelo, nec patriam sedem nec mundi gubernacula relinquente[m], et superveniente in beata virgine Maria Sancto Spiritu atque obumbrante ei virtute Altissimi, eundem Verbum ac Filium Dei in utero eiusdem sanctae virginis Mariae clementer ingressum et de carne eius sibi unisse carnem anima rationali et intellectuali animatam; nec ante creatam esse carnem, et postea supervenisse Filium Dei, sed, sicut scriptum est, “sapientia aedificante sibi domum” [Prv 9:1] mox carnem in utero Virginis, mox Verbi Dei carnem factam exindeque sine ulla permutatione aut conversione Verbi carnisque naturae, Verbum ac Filium Dei factum hominem, unum in utraque natura, divina scilicet et humana, Christum Iesum Deum verum eundemque verum hominem processisse, id est natum esse, servata integritate maternae virginitatis: quia sic eum Virgo permanens genuit, quemadmodum Virgo concepit. Propter quod eandem beatam virginem Mariam Dei genitricem verissime confitemur: peperit enim incarnatum Dei Verbum.

Est ergo unus atque idem Iesus Christus verus Filius Dei et idem ipse verus filius hominis, perfectus in deitate, et idem ipse perfectus in humanitate, utpote totus in suis et idem ipse totus in nostris [cf. *293]; sic per secundam nativitatem sumens ex homine matre quod non erat, ut non desisteret esse quod per primam, qua ex Patre natus est, erat. Propter quod eum ex duabus et in duabus, manentibus indivisis inconfusisque credimus esse naturis: indivisis quidem, quia et post adumptionem naturae nostrae unus Christus Filius Dei permansit et permanet: inconfusus autem, quia sic in unam personam atque subsistentiam adunatas credimus esse naturas, ut utriusque proprietate servata, neutra converteretur in alteram. Ac propterea, sicut saepe diximus, unum eundemque Christum esse verum Filium Dei, et eundem ipsum verum filium hominis confitemur, consubstantialem Patri secundum deitatem, et consubstantialem nobis eundem secundum humanitatem, per omnia nobis similem absque peccato; passibilem carne, eundem ipsum impassibilem deitate.

Quem sub Pontio Pilato sponte pro salute nostra passum esse carne confitemur, crucifixum carne, mortuum carne, resurrexisse tertia die, glorificata et incorruptibili eadem carne, et . . . ascendisse in caelos; sedere etiam ad dexteram Patris.

[The incarnate Son of God.] I believe and profess that from this holy and most blessed and consubstantial Trinity one Person, that is, the Son of God, descended from heaven on behalf of the salvation of the human race in these latter days, without relinquishing the throne of God the Father and the governance of the world; and when the Holy Spirit came upon the blessed Virgin Mary and the power of the most high overshadowed her, this same Word and Son of God lovingly entered into the womb of the same holy Virgin Mary and from her flesh united to himself flesh animated by a rational soul and intellect; it was not that first there was created the flesh and then the Son of God came (into her), but, as it is written, “Wisdom building a house for herself” (Prov 9:1), immediately the flesh in the womb of the Virgin (was made) the flesh of the Word of God; and accordingly the Word and the Son of God became man without any change or transformation of the nature of the Word and the nature of the flesh, one in both natures, namely, divine and human, and (thus) Christ Jesus came forth as true God and true man, that is, he was born preserving the integrity of the Mother’s virginity: since she bore him while remaining a Virgin just as she conceived him as a Virgin. Because of this, we confess most truly that the same Blessed Virgin Mary is the Mother of God: for she gave birth to the incarnate Word of God.